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Öppet brev till utbildningsminister Jan Björklund 
 
Utbildningsminister Jan Björklund vill fördubbla antalet skolsköterskor och skolkuratorer. 
Det avslöjades i samband med Folkpartiets riksmöte i lördags. De skärpta kraven på 
skolorna ska skrivas in i skollagen. Psykologförbundet välkomnar satsningarna på 
elevhälsan. Men vi undrar: vart tog skolpsykologerna vägen? Vi förutsätter att 
utelämnandet av denna viktiga yrkesgrupp bara var ett beklagligt förbiseende och att Jan 
Björklund självklart menar att tillgång till skolpsykolog också ska vara lagstadgad. 
 
Alla yrkesgrupper har sina specifika kunskaper. En skolpsykolog kan arbeta individuellt med elever 
med exempelvis skolfobier, depressioner och ätstörningar, göra neuropsykiatriska utredningar, arbeta 
med ledningsfrågor med rektorer, handleda och stödja lärarna i deras arbete med barn i behov av 
särskilt stöd och i deras ledarroll. Vidare har skolpsykologer kunskaper i gruppsykologi vilket också 
underlättar lärarnas arbete i klassen. Skolan bör arbeta mycket med förebyggande insatser för att 
främja den psykiska hälsan och därmed inlärningen. Förebygger gör skolpsykologer genom att 
undanröja hinder för lärande det vill säga de ger handledning och hjälp att organisatoriskt anpassa 
lärandemiljön. 
 
Skolan är vår största arbetsplats och här möts barn av alla sorter, med helt olika bakgrund och 
förutsättningar och alla ska de arbeta tillsammans under samma tak och ha en god inlärningsmiljö. 
Variansen av barns egenskaper är stor. De kan vara alltifrån strax över särskolenivå till geni, från 
enstöring till gruppmänniskor. Samtidigt är de kognitivt sämre utrustade än vuxna. 
 
Elevhälsoteam har en unik möjlighet att nå alla barn och ungdomar. Låt elevhälsan bli komplett! 
Skriv in i skollagen att det ska finnas tillgång till både skolpsykolog, kurator, skolsköterska och 
läkare.  
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Lars Ahlin 
Förbundsordförande Sveriges Psykologförbund 
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För mer information kontakta: 
 
Susanne Bertman 
Press- och informationsansvarig 
0709 67 64 13 
Susanne.bertman@psykologforbundet.se  



 
 
 

 
 

  
   
 


